



Referat – Bestyrelsesmøde

Dato: 21. marts 2024, kl. 18.00

Sted: Stadionvej 50D, 5200 Odense V

Deltagere: Torben Fjordvang (TF), Marianne B. Ipsen (MI), Annelise Ipsen (AI), Morten Christiansen (MC)
Susanne Lindharth (SL), Else-Marie Jensen (EJ) og Marianne Pedersen (MP)

Gæster:

Afbud: Tim Danielsen (TD)

EMNE OG BAGGRUND	FORM	TID	ANSVARLIG	REFERAT
1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent	B	2 min	MP	Dagsorden er godkendt og MP tager referat.
2. Status og gennemgang af regnskab. MI gennemgår regnskab.	O/D	10 min	MI	Vi har pt. et overskud pr. første kvartal, men det hænger primært sammen med, at vi har fået støtten, men ikke har haft udgifterne endnu, så det skulle gerne udligne sig med udgangen af første kvartal. Derudover nævner MI, at der fortsat mangler betaling fra et par klubber for DM'er afholdt i 2023.
3. Konstituering Der har været afholdt repræsentantskabsmøde lørdag den 2. marts, hvorfor bestyrelsen i dag konstituerer sig.	D/B	15 min	TF	Vi afholdte i år repræsentantskabsmødet hos Nyborg Idrætscenter. Dialogen her har været god, men lokalerne var ikke hensigtsmæssige ift. møder af denne størrelse, hvorfor vi ønsker at vende tilbage til Hotel Nyborg Strand. Selve mødet forløb stille og roligt. Det er bestyrelsens oplevelse, at det er meget positivt, at der er dirigent og referent udefra. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til Thomas Bach og Keld Andreassen for at løfte disse opgaver til UG. Fremadrettet har bestyrelsen et ønske om at offentliggøre næste års dato for



				<p>repræsentantskabsmødet i forbindelse med repræsentantskabsmødet, så man er på forkant. Næste års dato er lørdag den 29. marts.</p> <p>Da dette er første bestyrelsesmøde efter repræsentantskabsmødet, konstituerer bestyrelsen sig.</p> <p>Konstituering:</p> <p>Formand – Torben Fjordvang</p> <p>Kassere – Marianne Ipsen</p> <p>Næstformand – Tim Danielsen</p> <p>Menigt medlem – Annelise Ipsen</p> <p>Menigt medlem – Susanne Lindharth</p> <p>Suppleant – Morten Christiansen</p> <p>Suppleant – Else Marie Jensen</p> <p>Udvalgskontaktpersoner:</p> <p>Turneringsudvalg – Morten Christiansen</p> <p>Dommer og Teknisk Udvalg – Tim Danielsen</p> <p>Elite – Torben Fjordvang</p> <p>Lokalunionskontakter:</p> <p>Jyllands Minigolf Union – Else Marie Jensen</p> <p>Fyns Minigolf Union – Susanne Lindharth</p> <p>Sjællands Minigolf Union – Marianne Ipsen</p> <p>Bornholms Minigolf Udvalg – Annelise Ipsen</p>
4. DM-ugen 2024	B	15 min	MP	NIFO har sendt et udspil til økonomi på banerenerovering af de baner, vi har opmagasineret i Odense, samt på



<p>DM-ugen afholdes som bekendt i Herning i år. TF og MP har været i løbende dialog med DIFs hold bag DM-ugen, Herning Kommune og NIFO ift. at få enderne til at mødes med diverse tilladelser og økonomi.</p>				<p>etablering af banerne i Herning. Derudover er Herning Kommune vendt tilbage med et område, hvor vi kan få lov til at placere banerne (i første omgang fra forsommeren 2024 til DM-ugen 2026, men med mulighed for forlængelse, såfremt der etableres klubaktivitet på banerne). Budgettet for den fulde etablering lander på ca. 250.000 kr. Herning Kommune har vist sig imødekommende på en medfinansiering, da de også kan se en værdi i at få os dertil på en mere permanent basis. Udspillet her er, at Herning Kommune står for grunden og indkøb, samt etablering af fliseareal til banerne (ca. 100.00) og at DMgU afholder alle udgifter til NIFO vedr. banerne (ca. 150.000). Kommunen har kort før mødestart bekræftet dette, hvorfor bestyrelsen skal tage stilling til en godkendelse af aftalen og beløbet på 150.000 kr..</p> <p>Det vedtages enstemmigt i bestyrelsen, at vi forsøger at etablere filtbaner i Herning og dermed bliver en del af DM Ugen 2024 og 2026.</p>
<p>4. Økonomisk støtte ved deltagelse i Champions League</p> <p>Odense Minigolf Club vandt med den gennemgående sejr for hold i 2023 retten til at repræsentere Danmark ved Champions League i 2024. Klubben har tilkendegivet interesse heri og bestyrelsen vender den økonomiske støtte fra unionen forbundet hermed.</p>	O/D/B	15 min	TF	<p>Der er et ønske om at støtte klubber, der ønsker at benytte sig af muligheden for at repræsentere Danmark ved Champions League. Der foreslås et økonomisk tilskud i form af en økonomisk støttestruktur:</p> <p>Grundtilskud: 10.000 kr.</p> <p>Tilskud til herrehold: 10.000 kr.</p> <p>Tilskud til damehold: 5.000 kr.</p>



				<p>Differencen i støtten til henholdsvis herre og damehold skuldes differencen i antal deltagere på de respektive hold.</p> <p>Støtten udbetales til klubben ved tilkendegivelse om deltagelse. I tilfælde af, at klubben bliver forhindret i at deltage, tilbagebetales beløbet til unionen.</p>
<p>5. Året vi går ind i</p> <p>TF orienterer bestyrelsen om, hvad vi ser ind i det kommende år med et sportsligt perspektiv og MP orienterer om, hvad vi ser ind i det kommende år i henhold til arbejdet med den kommende strategiaftale med DIF</p>	O/B	25 min	TF og MP	<p>TF: Laver et oplæg til bestyrelsen om at lave en fælles forventningsafstemning for det kommende bestyrelsesår, samt beder alle bestyrelsesmedlemmer reflektere over, hvilke ambitioner de hver især her, samt hvad de ser frem til i den kommende bestyrelsesperiode:</p> <p>TF – Ny hjemmeside. Nye klubber. Bedre rammer for vores udvalg (flere dommere, frivillige og bedre udstyr).</p> <p>SL – Fokus på frivillighed. Mere åbenhed mellem bestyrelse, udvalg og klubber.</p> <p>MI – Hjælp til klubber med kommunikation og hjemmeside.</p> <p>EJ – Gennemsigtighed på information – langsigtet årshjul. Øge synligheden af minigolfporten.</p> <p>AI – Ny hjemmeside og gennemsigtighed på information. Frivilligheden – hvordan gør vi det bedst og hvordan får vi inkluderet nye frivillige? 60+ målgruppen.</p> <p>MC – Turneringsudvalget og hjemmeside – yder gerne teknisk assistance.</p> <p>Kommende strategiperiode</p> <p>MP fortæller bestyrelsen om den proces, der ses ind i ift. arbejdet med den</p>



				<p>kommende strategiaftale med DIF, der løber fra 2026-2029. I forbindelse med seminaret med DIF den 27. august, skal bestyrelsen have en SWOT-analyse klar på forhånd, som gennemgås på mødet. Det betyder, at vi skal til at have opstartet processen hermed og fastsat datoer for processen. MP sender materiale til bestyrelsen vedr. arbejdet til inspiration forud for. Derudover fastlægges to datoer til arbejdet hermed.</p>
<p>5. Nyt fra konsulenten</p> <p>Konsulenten giver en status siden sidst set fra konsulentens stol</p>	O	10 min	MP	<p>Seniorprojektet: Der er fortsat nogle "udfordringer" med venskabsklubskonceptet, samt lærings- og udviklingspunkter i processen og samarbejdet på tværs af de fem forbund, men vi forsøger løbende at tilpasse. Eventet, der markerer afslutningen på projektet er sat til den 11. juni i Odense og kommer til at være for alle 60+ borgere i Odense Kommune, hvor der vil være aktivitet i de medvirkende klubber og afrundet med fællesspisning og musik i Bolbro Hallen.</p> <p>Frivillighedsprojekt: Jyllinge Minigolf Klub har vist interesse for at blive en del af frivillighedsprojektet, hvor MP tager over på mandag til indledende møde.</p> <p>Jubilæum: Der afholdes 70-års jubilæum for Dansk Minigolf Union i forbindelse med DM Beton i Galten lørdag den 27. april.</p> <p>TD har bestilt og fået lavet jubilæums bolde</p> <p>MC har bestilt kage</p> <p>MP laver pressemeddelelser</p>



			<p>EJ kontakter Henning for musik – vender tilbage</p> <p>Plan for markering af dagen:</p> <p>9.30 - spillet afbrydes som normalt, hvor TU orienterer som vanligt, hvorefter TF som formand vil sige et par ord om jubilæet. Herefter spilles fødselsdagssang m.m.</p> <p>10.00 – DM Beton starter</p> <p>I løbet af dagen sørger MP (og evt. bestyrelsesmedlemmer) for udlevering af bolde til deltagere, samt evt. salg af bolde.</p> <p>Udvalg: MP har tæt dialog med det nystartede Dommer- og Teknisk Udvalg, hvor der er et dommerkursus på vej for både nye medlemmer, men også interesserede fra alle vores klubber. Arbejdsdatoen er den 13. april og invitationer er lige på trapperne.</p> <p>Derudover har MP også dialog med Heino om Eliteudvalget. Mere herom under senere punkt.</p> <p>Lokalunioner: MP har været involveret i udsendelse af indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling i SMgU, da der var lidt udfordringer hermed. Mere herom under senere punkt.</p>
<p>7. Siden sidst:</p> <p>a. World Minigolf Federation (WMF)</p>	<p>O</p>	<p>ALLE</p>	<p>Vi vil gerne byde ind på VM 2029. TF kontakter en klub med henblik på værtskab og efterfølgende WMF.</p>



			<p>Unionen støtter Leif i deltagelse i møder og workshops afholdt af DIF nationalt, vedr. internationalt arbejde.</p>
b. European Minigolf Federation (EMF)			<p>TF og TD deltager i forbindelse med delegates conference i EMF.</p>
c. Danmarks Idrætsforbund (DIF)			<p>Der er kommet invitationer til årsmødet den 3.-4. maj. TF og MI deltager.</p>
d. Idrættens Kompetence Center (IKC)			<p>Ingen bemærkninger</p>
e. Lokalunionerne			<p>Der var lidt udfordringer i forbindelse med generalforsamlingen i SMgU. Dette førte til at formand og kassere trak sig. Der skal derfor afholdes ekstraordinær generalforsamling den 6. april, hvor TF deltager som dirigent.</p>
f. Klubberne			<p>Odense Minigolf Club har forespurgt bestyrelsen vedr. dispensation til klubbøj. Bestyrelsen rykker Dommer og Teknisk Udvalg for svar.</p>
g. Dommer- og Teknisk Udvalg (DTU)			<p>Der arbejdes på dommerkursus den 13. april i Odense. Invitationer sendes ud snarest muligt.</p>
h. Turneringsudvalg (TU)			<p>MC har lavet et udspil til arbejdsgangen omkring turneringsregistrering og -afvikling. Bestyrelsen lægger op til at MC, Linus (ekstern), Jeanet (kommunikationskonsulent) og Ole Rasmussen (TU) sætter sig sammen en dag</p>



i. Eliteudvalg (EU)				og undersøger muligheden for at få lavet de foreslåede videoer til klubberne.
j. Anti Doping udvalg				Der er ikke kommet nogle ansøgninger til seniorlandstræner. Der er kommet et par indstillinger, TF følger op på den ene. Heino arbejder på en årsplan for landsholdsarbejdet og er i gang med at sætte hold af frivillige omkring ham.
k. Uddannelse				Ingen bemærkninger.
l. Eventuelt				Der er mulighed for både "godt begyndt" og "1, 2 Træner" – kontakt MP herfra. Derudover ingen bemærkninger foruden tidligere nævnte.
Næste møde	B	2 min	MP	Ingen bemærkninger.
				11. april 2024 kl. 18.00 i Odense

Forkortelser: O = Orientering D = Debat B = Beslutning